
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

29,822.64864,101.210.00864,101.21INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 864,101.210.00864,101.21 29,822.64IMPUESTOS MUNICIPALES

202,074.580.00202,074.58 4,162.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
162,484.740.00 4,162.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 162,484.74

1,104.000.00 0.001,104.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
89,123.160.00 0.0089,123.1611.7.1.02.12.00 Ferreterías
19,265.130.00 162.0019,265.1311.7.1.02.13.00 Pulperías
8,402.760.00 0.008,402.7611.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 4,000.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
14,402.010.00 0.0014,402.0111.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

769.500.00 0.00769.5011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
29,418.180.00 0.0029,418.1811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

36,589.840.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 36,589.84

969.730.00 0.00969.7311.7.1.03.01.01 Transporte extraurbano
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxis
1,679.610.00 0.001,679.6111.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
28,500.000.00 0.0028,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,566.000.00 0.001,566.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
874.500.00 0.00874.5011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
289,972.070.00289,972.07 22,260.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
155,752.250.00 15,503.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 155,752.25

155,752.250.00 15,503.55155,752.2511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
24,263.820.00 265.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 24,263.82

24,263.820.00 265.1624,263.8211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,603.400.00 82.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,603.40
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1,803.400.00 80.811,803.4011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

800.000.00 2.05800.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

17,280.210.00 699.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 17,280.21

10,280.210.00 682.4610,280.2111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 17.067,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

90,072.390.00 5,708.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 90,072.39

50,072.390.00 5,024.5950,072.3911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
40,000.000.00 684.3840,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

78,815.250.0078,815.25 3,400.58Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
37,460.060.00 1,785.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 37,460.06

37,460.060.00 1,785.0037,460.0611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,688.060.00 19.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,688.06

1,688.060.00 19.081,688.0611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

9,829.880.00 156.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 9,829.88

9,829.880.00 156.259,829.8811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
29,837.250.00 1,440.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 29,837.25

29,837.250.00 1,440.2529,837.2511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
293,239.310.00293,239.31 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
293,239.310.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 293,239.31

293,239.310.00 0.00293,239.3111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
19,024.71194,981.460.00194,981.46INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 194,981.460.00194,981.46 19,024.71NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
194,981.460.00194,981.46 19,024.71Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,375.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,375.00

3,375.000.00 0.003,375.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
184,827.420.00 17,750.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 184,827.42

3,450.000.00 300.003,450.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,400.000.00 400.005,400.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

30,000.000.00 3,718.9130,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

10,830.000.00 1,640.0010,830.0012.5.99.02.20.00 Constancias
375.000.00 240.00375.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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22,050.000.00 3,200.0022,050.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
12,750.000.00 1,550.0012,750.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

507.000.00 0.00507.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
85,170.000.00 300.0085,170.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 50.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
2,077.920.00 2,226.802,077.9212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
9,930.000.00 1,300.009,930.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
262.500.00 1,625.00262.5012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
525.000.00 900.00525.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 300.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

6,779.040.00 1,274.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,779.04

4,679.040.00 174.004,679.0412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,100.000.00 200.002,100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 700.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 200.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

11,128.00144,531.280.00144,531.28VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 3,000.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 3,000.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 3,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 3,000.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 144,531.280.00144,531.28 8,128.00VENTA DE SERVICIOS

144,531.280.00144,531.28 8,128.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 400.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
0.000.00 200.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

138,866.280.00 7,264.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 138,866.28

109,152.780.00 4,164.00109,152.7815.2.19.02.01.01 Agua Potable
615.000.00 0.00615.0015.2.19.02.01.02 Reconexion sistema de agua potable

24,900.000.00 3,100.0024,900.0015.2.19.02.01.03 Conexion sistema de agua potable
4,153.500.00 0.004,153.5015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario

45.000.00 0.0045.0015.2.19.02.02.02 Conexión de alcantarillado
1,600.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,600.00

800.000.00 0.00800.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
800.000.00 0.00800.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
4,065.000.00 264.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 4,065.00

3,465.000.00 264.003,465.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
600.000.00 0.00600.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

64,360.95278,857.490.00278,857.49RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 266,857.490.00266,857.49 63,360.95INTERESES POR DEPOSITOS

266,857.490.00266,857.49 63,360.95Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 1,000.00ALQUILERES

12,000.000.0012,000.00 250.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
12,000.000.00 250.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 250.0012,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.000.00 750.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 750.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 750.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.002,278,446.43512,702.531,765,743.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,278,446.43512,702.531,765,743.90 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,278,446.43512,702.531,765,743.90 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,278,446.43512,702.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,765,743.90

2,278,446.43512,702.53 0.001,765,743.9018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,899,207.273,893,325.1710,005,882.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,892,165.273,886,283.1710,005,882.10 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,892,165.273,886,283.1710,005,882.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,892,165.273,886,283.17 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,005,882.10

13,892,165.273,886,283.17 0.0010,005,882.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 7,042.007,042.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
7,042.007,042.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
7,042.007,042.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

7,042.007,042.00 0.000.0022.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales
0.000.00 0.000.0022.3.3.01.01.02 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales

0.004,233,359.584,233,359.580.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 4,233,359.584,233,359.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,233,359.584,233,359.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

285,493.08285,493.08 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

285,493.08285,493.08 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,947,866.503,947,866.50 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,947,866.503,947,866.50 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 30/11/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

124,336.3021,893,484.7213,254,097.44TOTAL: 8,639,387.28

Fecha Inicio: 01/11/2018
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